ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1425/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando o asfaltamento das Ruas, Adolfo José
Fontes  Pfeilsticke,  Rua  Archimedes  Lobo  Johannsen  e  Rua  Manoel  Pedro  Simas,  do
Loteamento Beira Rio, Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o pedido de asfaltamento dessas vias públicas pois na chuva abrem-se muitos
buracos e a passagem dos veículos muitas vezes respinga a água suja nos transeuntes que
se obrigam a voltar pra casa trocar de roupa para poderem ir ao trabalho.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​